



Kulinaris V/René Mortensen

11-12-2023

Østerbrogade 98

2100 København Ø.

Fødevarestyrelsen

Stationsparken 31-33

2600 Glostrup

Vedrørende: J.nr. 2023-20-727-335617

Jeg skriver for at rette henvendelse vedrørende afgørelse ved fødevarekontrol 30 nov 2023. Jeg har grundigt overvejet denne sag og mener, at det er nødvendigt at skrive til jer.

Ved fødevarekontrollen onsdag den 29. november blev jeg bedt om at fremvise min risikoanalyse og egenkontrolbeskrivelse. Desværre kunne jeg ikke finde de dokumenter på min computer, ikke fordi de ikke var blevet lavet – det vidste jeg, de var!, da jeg har fremvist dem ved tidligere kontrolbesøg, uden anmærkninger ! Problemet var, at jeg simpelthen ikke kunne få adgang til det under kontrolbesøget. Selvom alle procedurer i henhold til risikoanalysen og egenkontrollen var blevet overholdt, manglede jeg selve beskrivelsen.

Da jeg kom hjem fra arbejde, fandt jeg risikoanalysen på min computer. (se vedhæftede fil). Det viste sig, at jeg ved et ufrivilligt skift af cloudservice (grundet firmaovertagelse) ikke har været opmærksom på at have adgang til dette dokument på mit arbejde. Den daglige egenkontrol, herunder temperaturkontrol for køle- og fryser samt modtagelse og nedkøling, ligger direkte på arbejdscomputer, og jeg har konsekvent udfyldt dem, som en del af mine daglige pligter. Som ved besøget heller ikke har givet anledning til nogen anmærkning.

Jeg har bemærket, at risikoanalysen samt temperaturskemaer mv. er opdateret hos Fødevarestyrelsen. Disse nye skemaer er allerede udfyldt, og jeg vil fremover bruge dem. Desuden vil jeg i lyset af denne dyre erfaring have programmet udskrevet og opbevaret i butikken og ikke kun på min arbejdscomputer.

Jeg finder det lidt overdrevet at pålægge mig to gebyrbelagte kontrolbesøg på baggrund af en administrativ fejl og give mig en semisur smiley. Er det ikke menneskeligt at begå fejl? Jeg har ikke haft besøg fra fødevarekontrollen i over 3 år før seneste besøg 2 august 2022, som blot var for at kontrollere om jeg havde styr på allergener i min mad. Jeg tænker dagligt på fødevarerens sikkerheden overfor mine kunder i alle mine arbejdsgange. Fordi jeg finder det vigtigt at have styr på fødevarerens sikkerheden.

Jeg sætter pris på den tid og opmærksomhed, som De vil give til denne anmodning. Set i lyset af at jeg stort set altid har haft styr på mine ting, bortset fra en enkelt fejl for flere år siden, og siden da har opretholdt min elite smiley (nu glad smiley), håber jeg, at I vil genoverveje jeres beslutning og revurdere kontrolrapporten, da det drejer sig om en utilsigtet teknisk fejl.

De bedste hilsner, René Kulinaris